

VUODEN 2019 EDUSKUNTAVAALIEN ULKOMAINONTA

296/00.00.00/2018

KH 18.03.2019 § 102

Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Eduskuntavaalit toimitetaan 14.4.2019. Ennakoäänestys toimitetaan Suomessa 3. - 9.4.2019. Kuntaliiton suosituksen mukaan ulkomainonta kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla aloitetaan viikkoa ennen ennakoäänestyksen alkua eli 27.3.2019. Torniossa vaalien ulkomainonta on järjestetty kaupungin toimesta viimeksi vuoden 2015 eduskuntavaaleissa.

Kunnalla ei ole lakisääteistä velvollisuutta järjestää vaalien ulkomainontaa. Kunnallinen vaalimainontakäytäntö on perustunut kuntien keskusjärjestöjen suositukseen ja sitä on noudatettu 1970-luvulta lähtien. Vaalimainonnasta on muodostunut perinne, jolla voitaneen katsoa olevan edelleen jonkin verran tiedotusarvoa kuntavaaleissa ja eduskuntavaaleissa, joissa puolueet asettavat useita ehdokkaita. Ulkomainonnan merkitys on vähentynyt sähköisen mainonnan lisääntyessä. Ulkomainonnan hyötynä voidaan pitää tulevista vaaleista tiedottamista.

Kuntaliiton suosituksen mukaan kullekin ehdokkaita asettaneelle ryhmälle tulevan julistetilan sijainti, luettelo vasemmalta oikealle, tulisi määräytyä samassa järjestyksessä kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä. Ehdokkaita asettaneilta tahoilta on pyydetty kirjallinen ilmoitus mainospaikan käyttämisestä. Ilmoitusten mukaan ulkomainospaikkoja käyttää näissä vaaleissa yhteensä 11 puoluetta. Kaupungin teknisiltä palveluilta on tarkistettu vaalimainostelineiden lukumäärä, käytössä on yhteensä 27 kpl 4-paikkaisia telineitä. Vuoden 2015 eduskuntavaaleissa käytössä olivat seuraavat 8 mainospaikkaa:

- 1) Suensaari, kävelykadun ja Länsirannan puoleinen alue
- 2) Kiviranta, Isopalontien ja Pikkupalontien risteysalue
- 3) Pudas, Viidankadun ja Kemintien risteysalue
- 4) Kaakamo, Laivaniementien ja Valtatie 921:n risteysalue
- 5) Arpela, liikekeskuksen piha-alue
- 6) Karunki, entisen liikekeskuksen alue
- 7) Vojakkala, Paakkolantien ja Valtatie 21:n risteysalue
- 8) Kyläjoki, Laivaniementien ja Valtatie 921:n risteysalue

Ulkomainospaikkoja valittaessa on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakoää-

nestyspaikoille tai varsinaisen vaalipäivän äänestyspaikoille eikä niiden läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjien vaalivapauteen. Vaalimainokset eivät saa näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäyntiin.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Tehdään seuraavat päätökset:

Hyväksytään vuoden 2019 eduskuntavaalien ulkomainostelineiden paikoiksi Torniossa edellä mainitut 8 sijoituspaikkaa.

Vaalimainoslevyt on haettavissa kaupungintalon ala-aulasta 22.3.2019 ja ne saadaan asettaa paikoilleen siten, että ulkomainonta aloitetaan 27.3.2019.

Vaalimainoslevyjen asentaminen telineisiin tapahtuu kunkin ehdokkaita asettaneen tahon toimesta siinä järjestyksessä kuin missä ehdokkaita asettaneiden tahojen ehdokkaat ovat ehdokaslistojen yhdistelmässä vasemmalta oikealle.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: Kaupunginlakimies Hannu Markkula, 0505971342

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus

Otteet:

Eduskuntavaaleissa 2019 Lapin vaalipiirissä ehdokkaita asettaneet tahot, jotka ovat ilmoittaneet käyttävänsä mainospaikan
Tekniset palvelut/katupäällikkö Janne Malila
Kiinteistöhoitaja Matti Kokkinen
